

Protokół Nr 191/22
Zarządu Powiatu Sanockiego
z posiedzenia w dniu 6 lipca 2022 roku

W posiedzeniu udział wzięli:

- Stanisław Chęć - Przewodniczący Zarządu Powiatu Sanockiego
- Janusz Cecuła – Zastępca Przewodniczącego Zarządu Powiatu Sanockiego
- Damian Biskup - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Andrzej Chrobak - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Krzysztof Strzyż - Członek Zarządu Powiatu Sanockiego
- Maryla Kopiec – Sekretarz Powiatu Sanockiego
- Edyta Szałankiewicz – Skarbnik Powiatu Sanockiego
- Agnieszka Kornecka – Mitadis – Naczelnik Wydziału Oświaty
- Alina Lipka – Zastępca Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Sanoku
- Wojciech Naparła – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku
- Dorota Franczak – Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami
- Jowita Nazarkiewicz – Dyrektor Zespołu Szkół Nr 2 w Sanoku

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Posiedzenie Zarządu otworzył oraz prowadził Pan Stanisław Chęć. Przewodniczący Zarządu Powiatu Sanockiego przedstawił przygotowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia:

1. Sprawy z zakresu oświaty:

- a) rozpatrzenie prośby dyrektora ZS Nr 1 w Sanoku w sprawie zatrudnienia konserwatora
- b) rozpatrzenie prośby dyrektora ZS Nr 1 w Sanoku o przyznanie środków finansowych na usunięcie usterek stwierdzonych przez PPIS - uchybień w salach lekcyjnych wraz z rozpatrzeniem prośby Rady Rodziców przy ZS Nr 1 w Sanoku w sprawie remontu sal lekcyjnych
- c) rozpatrzenie prośby dyrektora ZS Nr 3 w Sanoku o zwiększenie planu naboru

2. Sprawy z zakresu drogownictwa:

- a) informacja dotycząca możliwości budowy dodatkowego parkingu przy Przychodni Zdrowia w Sanoku

- b) prośba dyrektora PZD w Sanoku o zajęcie stanowiska w sprawie montażu urządzenia do odcinkowego pomiaru prędkości w m. Srogów Górny – Srogów Dolny – Trepcza
- c) rozpatrzenie petycji złożonej przez „Law for People” Kancelarię Radcy Prawnego Paweł Poraszka

3. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- a) podjęcie uchwały zarządu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sanockiego, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego i ustalenia ceny wywoławczej

4. Sprawy z zakresu inwestycji i zamówień publicznych:

- a) rozpatrzenie prośby o zabezpieczenie środków finansowych w związku z zadaniem „Przebudowa drogi powiatowej ul. Konopnickiej w Sanoku”

5. Sprawy budżetowe:

- a) podjęcie uchwały zarządu w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu
- b) podjęcie uchwały zarządu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2022 rok (5.000 zł)

6. Wnioski i zapytania.

Przewodniczący Zarządu zaproponował, aby do porządku posiedzenia wprowadzić dodatkowy temat: podjęcie uchwały zarządu w sprawie przekazania środków trwałych do Zespołu Szkół Nr 5 w Sanoku.

Zgodę na wprowadzenie dodatkowego tematu wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Porządek posiedzenia po zmianach został przyjęty 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.1. Sprawy z zakresu oświaty.

Zaproszona na posiedzenie Zarządu Powiatu Pani Alina Lipka Zastępca dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Sanoku zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na zatrudnienie osoby na stanowisko konserwatora. Wyjaśniła, że w szkole zatrudniony jest konserwator, który pracuje w godzinach od 6⁰⁰ do 14⁰⁰. W szkole dość często pojawiają się awarie, między innymi kanalizacyjne, awarie związane z prądem itp. Szkoła pracuje do godziny 18⁰⁰, a nawet do godziny 19⁰⁰. Po szczegółowym omówieniu tematu Członkowie Zarządu wraz z zgodą na zatrudnienie konserwatora. Zgodę na powyższe wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Następnie Pani dyrektor Alina Lipka poinformowała, że Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny przeprowadził kontrole w szkole i stwierdzono nieprawidłowości w salach lekcyjnych polegające na złym stanie technicznym ścian, sufitów oraz podłóg. Problem pojawia się również z niewystarczającą ilością toalet męskich. Pani Skarbnik powiedziała, aby zastanowić się nad konkretnymi pracami i pozyskaniem środków zewnętrznych, ponieważ jedynie takim sposobem można coś wykonać. Zasugerowano, aby konserwatorzy wykonywali najpilniejsze prace. Po wypowiedzi pani dyrektor stwierdzono, że szkoła przy pomocy konserwatorów będzie sukcesywnie wykonywać drobne remonty.

Problemem w szkole jest również brak osoby na stanowisku sprzątaczk. Obecnie na etacie sprzątaczk pracuje 4 osoby. Problem pojawia się w przypadku urlopów lub zwolnień lekarskich. Po rozpatrzeniu sprawy Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie osoby na stanowisko sprzątaczk od 1 września 2022 roku. Zgodę na powyższe wyraziło 5 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Prośba dyrektora Zespołu Szkół Nr 3 w Sanoku o zwiększenie planu naboru została przełożona na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Następnie Pani Agnieszka Kornecka – Mitadis przedstawiła dane dotyczące wyników matur w szkołach ponadpodstawowych Powiatu Sanockiego. Pan Krzysztof Strzyż poprosił o przesłanie tych informacji w wersji elektronicznej.

Pan Andrzej Chrobak poprosił o realne porównanie wyników matur w powiecie Sanockim z wynikami matur w szkołach w sąsiednich powiatach.

Ad.2. Sprawy z zakresu drogownictwa.

Odnośnie możliwości budowy dodatkowego parkingu przy Przychodni Zdrowia w Sanoku dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku wyjaśnił, iż w/w teren nie znajduje się pod zarządem jednostki. Wobec powyższego PZD w Sanoku nie posiada kompetencji przedmiotowej sprawie. Jak powiedział pan Wojciech Naparła Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Sanoku posiada kadrę osobową z uprawnieniami, która może sprawdzić możliwość budowy parkingu. Pan Damian Biskup poprosił o skierowanie sprawy do dyrektora SPZOZ w Sanoku.

W związku z prośbą dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sanoku o zajęcie stanowiska w sprawie montażu oraz kosztów utrzymania i modernizacji urządzenia do odcinkowego pomiaru prędkości w m. Srogów Górny – Srogów Dolny – Trepcza przez Główny Inspektorat Transportu Drogowego Delegatura Południowa Wschodnia, zdecydował o odstąpieniu od realizacji zadania.

Następnie Zarząd Powiatu rozpatrywał petycję mieszkańców Powiatu Sanockiego złożoną przez „Law for the People” Kancelarię Radcy Prawnego Paweł Poraszka w sprawie podjęcia działań mających na celu zachowanie ruchu samochodowego oraz pieszego przez rzekę San w ciągu ul. Biała Góra w Sanoku. Dyrektor PZD w Sanoku przypomniał, że posiada aktualną, ważną ekspertyzę, która dopuszcza w/w obiekt mostowy do użytkowania, zgodnie z którą ruch samochodowy i pieszy zostaje zachowany. Okres obowiązywania przedmiotowej ekspertyzy wynosi 2 lata licząc od lutego br. Członkowie Zarządu zapewнили, że podejmą starania mające na celu pozyskanie środków na remont lub przebudowę ww. obiektu. W przypadku wykonania powyższego zarówno ruch samochodowy jak i pieszy zostanie zachowany.

Pan Wicestarosta zapytał o przekazanie drogi w m. Nowy Łupków. Pan dyrektor odpowiedział, że rozpoczęta jest procedura, Rada Powiatu wydała pozytywną decyzję w tej sprawie, którą wysłano do wszystkich powiatów ościennych oraz Marszałka Województwa Podkarpackiego. Pan Dyrektor powiedział, że chciałby, aby w styczniu 2023 roku droga została już przekazana. Ważnym jest również pozytywna opinia Zarządu Powiatu w sprawie drogi Rzepedź - Kalnica - Mchawa, aby ją procedować na rzecz Gminy Zagórz.

Pan Damian Biskup poruszył temat możliwości wytyczenia drogi Dziurdziów – Olchowa. Pan Wojciech Naparła wyjaśnił, że jest to droga powiatowa, łącząca dwa Powiaty Leski

i Sanocki w obszarze leśnym bez wydzielonego pasa drogowego, bez przebiegu, bez gruntu, topograficznie teren jest bardzo trudny – są duże spadki. Po stronie Powiatu Sanockiego należałoby wybudować nową drogę. Pan Krzysztof Strzyż potwierdził zasadność tego zadania, ale zauważył, że na odcinku drogi Tarnawa - Hoczew w m. Olchowa istnieje most drewniany będący w złym stanie i konieczna jest budowa nowego mostu. Tym bardziej, iż most ten jest obiektem nabierającym coraz większego znaczenia chociażby ze względu na to, że mieści się w ciągu drogi, która będzie jedynym objazdem dla przewidzianej inwestycji w m. Łukowe.

Pan Andrzej Chrobak zwracając się do pana Wojciecha Napały podziękował za zamontowanie luster przy ul. Żwirki i Wigury w Sanoku.

Dyrektor dodał, że do wyremontowania jest: kanał burzowy w Średnim Wielkim, kilka prac na przepustach (nakaz PINB) oraz drobne remontowe prace na obiektach mostowych, a już środków finansowych brakuje. Pan Krzysztof Strzyż potwierdził konieczność wykonania remontu w/ w kanału burzowego, ze względu na jego bardzo zły stan techniczny oraz ważność tego zadania – gdyż współstanowi on funkcję parkingu przy kościele w m. Średnie Wielkie.

Pani Skarbnik powiedziała, że na dzień dzisiejszy zabezpieczone są wszystkie zadania inwestycyjne, ale przy odbiorach pojawiają się dodatkowe koszty, wpływają pisma o dodatkowe środki finansowe. Wszystkie zadania zatwierdzone przez Radę Powiatu są realizowane. Dodała, że rozstrzygnięty jest drugi nabór Polskiego Ładu – zadań tych nie mamy w budżecie, kredytu też nie można zaciągnąć.

Ad.3. Sprawy z zakresu gospodarki nieruchomościami.

Pani Dorota Franczak Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami przedstawiła poniższą uchwałę, podała wartość rynkową poniższej nieruchomości.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 155/2022 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sanockiego, w drodze przetargu ustnego nieograniczonego i ustalenia ceny wywoławczej. Przeznaczono do sprzedaży, w drodze przetargu nieograniczonego, zabudowaną nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Sanockiego, położoną w Sanoku obręb Olchowce oznaczoną w operacie ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 58/94 o pow. 0,7028 ha. Uchwałę podjęto 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad.4. Sprawy zakresu inwestycji i zamówień publicznych.

W związku z koniecznością zapewnienia poprawnego skomunikowania posesji znajdującej się na działce nr 1679 w Sanoku przy ul. Konopnickiej, a co za tym idzie poniesienia dodatkowych kosztów zw. robotami w granicach pasa drogi powiatowej, a nieobjętymi umową z wykonawcą, Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówieni Publicznych zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie dodatkowych środków w wysokości 10.325,73 zł. Pani Skarbnik wyjaśniła, że na tym zadaniu była nadwyżka, dostosowano plany finansowe po podjęciu uchwały budżetowej na bieżący rok z Polskiego Ładu i ta nadwyżka trafiła na to zadanie.

Ad.5. Sprawy budżetowe.

Poniższe sprawy przedstawiła pani Edyta Szałankiewicz Skarbnik Powiatu Sanockiego.

Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 156/2022 w sprawie wprowadzenia instrukcji postępowania w zakresie przeciwdziałania praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Uchwałę podjęto 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Członkowie Zarządu podjęli Uchwałę Nr 157/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Sanockiego na 2022 rok. Dokonuje się zmian w planie finansowym Starostwa Powiatowego w Sanoku zmniejszając i zwiększając wydatki na realizację zadań związanych z remontem drogi powiatowej nr 2220R Mrzygłód – Tyrawa Wołoska od km 0+4456 do km 1+521, od 1+741 do km 2+755. Uchwałę podjęto 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Następnie podjęto Uchwałę Nr 158/2022 w sprawie przekazania środków trwałych do Zespołu Szkół Nr 5 w Sanoku. Przekazuje się środki trwałe będące na stanie ewidencyjnym Domu Dziecka im. Św. Józefa w Sanoku na wyposażenie Zespołu Szkół Nr 5 w Sanoku. Uchwałę podjęto 5 głosami „za”, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Ad. 6. Wnioski i zapytania.

Pan Damian Biskup jako Radny Powiatu Sanockiego złożył wniosek, aby Pan Starosta zwrócił się do Komendanta Społecznej Straży Rybackiej w Sanoku o wyjaśnienie na jakiej podstawie i co było dokładnym powodem odwołania pana (...)

Posiedzenie Zarządu opuścił Pan Starosta, przekazując prowadzenie obrad panu Wicestarosie Januszowi Cecule.

Na koniec pani Jowita Nazarkiewicz występując w imieniu Zespołu Szkół Nr 2 w Sanoku poruszyła temat naboru do szkół ponadpodstawowych i konkurencyjnego zwiększania planu naboru w innych szkołach.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Aneta Rybczak - Zubel

Podpisy Członków Zarządu

1. Stanisław Chęć.....
2. Janusz Cecuła
3. Damian Biskup
4. Andrzej Chrobak.....
5. Krzysztof Strzyż.....